



Fam. Berge Holding ApS

J. Skjoldborgs Vej 2
9670 Løgstør
CVR-nr. 36396350

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2020

Asbjørn Berge
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fam. Berge Holding ApS

J. Skjoldborgs Vej 2

9670 Løgstør

CVR-nr.: 36396350

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Bente Berge

Asbjørn Berge

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af aktier i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et positiv resultat på 4.905 t. kr., som ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(10.750)	(34.160)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.846.297	44.557.196
Andre finansielle indtægter	1	99.120	97.507
Resultat før skat		4.934.667	44.620.543
Skat af årets resultat	2	(29.229)	(7.258)
Årets resultat		4.905.438	44.613.285
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.905.438	44.613.285
Resultatdisponering		4.905.438	44.613.285

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.628.745	55.166.193
Finansielle aktiver	3	49.628.745	55.166.193
Anlægsaktiver		49.628.745	55.166.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.604.190	8.521.711
Tilgodehavender		18.604.190	8.521.711
Likvide beholdninger		14.133	25.325
Omsætningsaktiver		18.618.323	8.547.036
Aktiver		68.247.068	63.713.229

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.116.245	42.653.693
Overført overskud eller underskud		31.051.419	20.992.278
Egenkapital		68.217.664	63.695.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Skyldig selskabsskat		19.404	7.258
Kortfristede gældsforpligtelser		29.404	17.258
Gældsforpligtelser		29.404	17.258
Passiver		68.247.068	63.713.229

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	42.653.693	20.992.278	63.695.971
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(383.745)	(383.745)
Årets resultat	0	(5.537.448)	10.442.886	4.905.438
Egenkapital ultimo	50.000	37.116.245	31.051.419	68.217.664

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.000	97.400
Øvrige finansielle indtægter	120	107
	99.120	97.507

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	19.404	7.258
Regulering vedrørende tidligere år	9.825	0
	29.229	7.258

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	12.512.500
Kostpris ultimo	12.512.500
Opskrivninger primo	42.653.693
Egenkapitalreguleringer	(383.745)
Andel af årets resultat	4.846.297
Udbytte	(10.000.000)
Opskrivninger ultimo	37.116.245
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.628.745

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Berge Invest ApS	Vesthimmerlan	ApS	100
	D		

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
